1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68/TB-ĐHVH Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 05 năm 2020

THÔNG BÁO

Về chính sách hỗ trợ sinh viên

và kế hoạch tổ chức học kỳ 3, năm học 2019 - 2020

Căn cứ Biểu đồ kế hoạch đào tạo số 980/KH-ĐHVH/QLĐT của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn Hiến ngày 04/07/2019 và thực tế điều chỉnh lộ trình đào tạo của

năm học 2019-2020 phù hợp với tình hình dịch bệnh COVID-19 trong thời gian vừa

qua;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-ĐHVH của Hiệu trưởng Trường Đại học Văn

Hiến ngày 24/04/2020 về tổ chức đào tạo trực tuyến năm học 2019 - 2020;

Căn cứ Thông báo số 61/TB-ĐHVH của Hiệu trưởng Trường Đại học văn

Hiến ngày 27/04/2020 về kế hoạch học tập học kỳ 2, năm học 2019 - 2020 và công tác

hỗ trợ người học trong tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay,

Nhà trường thông báo về chính sách hỗ trợ sinh viên và kế hoạch tổ chức học

kỳ 3, năm học 2019-2020, gồm các nội dung sau:

1. Chính sách hỗ trợ sinh viên:

1.1. Đối với sinh viên bậc đại học, cao đẳng:

Vẫn tiếp tục áp dụng chính sách hỗ trợ học phí cho sinh viên khi đăng ký học

phần học kỳ 3 năm học 2019-2020: Hỗ trợ 30% học phí nếu đăng ký học trực tuyến

và 10% học phí nếu đăng ký học tập trung.

1.2. Đối với sinh viên năm cuối:

a) Sinh viên được đăng ký những học phần đã học và chưa đạt với đơn giá học

phí tín chỉ theo mức học phí đầu vào của khóa học và giảm 50% học phí (không áp

dụng đồng thời chính sách nêu trong mục 1.1).

b) Đối tượng áp dụng:

- Sinh viên bậc cao đẳng đã tích lũy từ 60 tín chỉ trở lên.

- Sinh viên bậc đại học đã tích lũy từ 100 tín chỉ trở lên.

c) Điều kiện áp dụng trong học kỳ 3, năm học 2019-2020:

- Phải là môn học mà sinh viên đã học và chưa đạt ở các học kỳ trước theo lộ

trình đào tạo chuẩn của từng chương trình đào tạo.

- Môn học này hoặc môn tương đương không được tổ chức trong học kỳ mà sinh

viên đăng ký. Trường hợp môn học có tổ chức trong học kỳ SV đăng ký thì sinh viên

phải theo học các lớp đang tổ chức, chính sách hỗ trợ học phí thực hiện theo nội dung

nêu trong mục 1.1.

- Trường chỉ tổ chức ôn tập, hệ thống kiến thức cho SV trong 5 tiết (GV phụ

trách môn cung cấp học liệu và hướng dẫn SV tự học), có thể bằng hình thức trực

tuyến trên Microsoft Teams hoặc tập trung tại trường.

 2

d) Thời gian đăng ký mở lại lớp: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 29/05/2020.

e) Thời gian học: bắt đầu từ 15/6/2020, lịch học sẽ thông báo chi tiết trên cổng

portal của SV.

1.3.Thời hạn tiếp nhận đơn hủy học phần học kỳ 2 năm học 2019-2020 do SV

không có điều kiện học các lớp online: 16h00 ngày 26/05/2020.

2. Chính sách liên quan kế hoạch học kỳ 3, năm học 2019-2020

a) Thời gian bắt đầu học kỳ 3:

- Học kỳ 3 năm học 2019-2020 sẽ bắt đầu từ ngày 15/06/2020.

- Để đảm bảo tiến độ giảng dạy - học tập học kỳ 3, Khoa/Bộ môn và giảng viên

lập kế hoạch và gửi về Phòng Quản lý đào tạo lịch tăng cường/học bù của các học

phần đang giảng dạy ở học kỳ 2 năm học 2019-2020 kết thúc trước ngày 15/06/2020.

b) Tính chất của học kỳ 3:

- Kể từ năm học 2019-2020, học kỳ 3 được xem là học kỳ phụ trong năm học

và không tiến hành xử lý học vụ như các học kỳ chính.

- Tuy nhiên Nhà trường vẫn khuyến khích sinh viên, tùy theo điều kiện cá nhân,

đăng ký học kỳ 3 với 3 mục đích: học lại, học cải thiện và học vượt.

- Những môn học đã được tổ chức trong học kỳ 3 năm học 2019-2020 vẫn sẽ

được tổ chức lại trong học kỳ 1 năm học 2020-2021 (với điều kiện đủ số lượng sinh

viên đăng ký tối thiểu theo quy định).

c) Hình thức tổ chức giảng dạy của học kỳ 3:

- Nhằm đa dạng sự lựa chọn của sinh viên các phương thức học tập phù hợp với

điều kiện cá nhân, trong học kỳ 3, ngoài các môn học được tổ chức tập trung, Nhà

trường mở thêm các môn theo hình thức dạy - học trực tuyến trên Microsoft Teams:

100% trực tuyến hoặc 70% trực tuyến - 30% tập trung.

- Khoa/Bộ môn tiến hành lựa chọn các môn học và giảng viên phù hợp để triển

khai giảng dạy theo hình thức trực tuyến trong học kỳ 3 năm học 2019-2020, đảm bảo

đạt 15% trên tổng số môn học hoặc số lớp học phần được tổ chức giảng dạy trong

học kỳ 3.

- Khi đăng ký học phần, sinh viên được lựa chọn giữa hình thức học trực

tuyến hay tập trung theo danh sách các lớp học phần được tổ chức.

Đề nghị các đơn vị, sinh viên, giảng viên và các cá nhân liên quan nghiêm túc

thực hiện nội dung thông báo này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BĐH;

- HĐT, VP.HĐT;

- Học viên, sinh viên các khóa;

- Các Khoa; Phòng: QLĐT, CTSV, TC-KT;

TT.HTNH; Viện SĐH;

- Lưu VT, QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

PGS.TS. Nguyễn Kim Hồng